
                                                                     

 NOUVELLES GRILLES I.D.E.

 Informations complémentaires : 

 

 La date d’effet de la mesure que ce soit le passage en catégorie A pour ceux qui le « choisissent », 

ou le passage au N.E.S. pour ceux qui « choisissent » de rester en catégorie B sera le :  

                                                   01 décembre 2010. 

 

 La période laissée aux agents pour faire leur « choix » ira jusqu’au : 31 mars 2011 ! 

 

 Le choix est irrévocable. 

 

 L’agent qui « choisit » de passer en catégorie A de rémunération, « choisit » de perdre la catégorie 

active au regard des conditions d’accès à la retraite : 

o Obligation de travailler jusqu’à 60 ans au lieu de 57 ans pour ceux ayant déjà les 15 ans 

« d’active », jusqu’à 62 ans pour les nouveaux DE ! 

o Perte de la bonification de 1 an de validation supplémentaire  pour 10 ans d’activité. 

 

 Enfin à compter du 1° janvier 2011, les collègues ayant élevé 3 enfants et ayant 15 ans d’activité     

pourront bénéficier encore, de la retraite anticipée jusqu’au 01 janvier 2012, date à laquelle ce 

droit sera définitivement supprimé !  

 

Mais attention ! Celles « choisissant » de bénéficier de ce droit entre le 01/01/2011 et 01/01/2012 

verront diminuer  le montant de la pension pour chaque annuité travaillée! Il ne sera plus de 2% 

mais prendra en compte la décote instituée pour l’ensemble des agents en 2003 par Fillon-

Chérèque (CFDT) soit 1,840% par annuité ! 

 

Comme chacun peut le voir les personnels paramédicaux de Cat B et notamment ici les infirmières 

sont particulièrement choyées par Mme la Ministre Bachelot qui manifestement leur voue une 

haine certaine. En effet ils seront frappés de la double peine : deux ans de plus, baisse du 

traitement de 2,7% au titre de la hausse des cotisations, perte du droit à la retraite anticipée comme 

tout le monde, et cinq ans de plus au titre de la perte de la catégorie active.  

 

Voilà pourquoi entre autres arguments, FO dit : Peut-on revendiquer autre chose que  

 

« NI AMENDABLE, NI NEGOCIABLE ! 

RETRAIT de la loi Sarkozy sur les retraites » ? 

 

Que Mrs Thibault et Chérèque osent venir expliquer le contraire au Personnel 



Ech Durée I.N.M

Salaire de Base

Ech Durée I.N.M

ancienneté 

conservée dans la 

limite de la durée 

de l'échelon

Gain 

Points

Salaire de Base

1 12 308 1 426,13 €      1 12 327 A.A 19 1 514,11 €      

2 24 324 1 500,22 €      2 24 332 A.A 8 1 537,26 €      

3 36 343 1 588,19 €      3 36 346 A.A 3 1 602,08 €      

4 36 367 1 699,32 €      4 36 370 A.A 3 1 713,21 €      

5 48 390 1 805,82 €      5 48 394 A.A 4 1 824,34 €      

6 48 416 1 926,20 €      6 48 420 A.A 4 1 944,73 €      

7 48 446 2 065,11 €      7 48 450 A.A 4 2 083,64 €      

8 481 2 227,17 €      8 48 483 A.A 2 2 236,43 €      

9 515 34 2 384,60 €      

Je fais le choix de rester en catégorie "B"

Situation Actuelle Reclassement dans le 1er grade du  N.E.S au 1er/12/2010

Infirmier(ère)

CLASSE NORMALE
JE SUIS JE DEVIENS

Lecture du tableau
Ech : échelon A.A : ancienneté acquise dans l'échelon
I.N.M : indice nouveau majoré 
Valeur du point d'indice : au 1er Juillet 2010 est  de 4,6303€
Durée : il s'agit  de la durée moyenne de l'échelon exprimée en mois
Salaire de Base : I.N.M x Valeur du point d'indice



Ech Durée I.N.M

Salaire de Base

Ech Durée I.N.M

ancienneté 

conservée dans la 

limite de la durée 

de l'échelon

Gain Points Salaire de Base

I.N.M

Salaire de Base

I.N.M

Salaire de Base

1 12 308 1 426,13 €            1 12 335
S.A                                                          

1/2 A.A

27                   11
1 551,15 €            342 1 583,56 €            349 1 615,97 €            

2 24 324 1 500,22 €            2 24 349 2/3 A.A 6 1 615,97 €            355 1 643,76 €            363 1 680,80 €            

3 36 343 1 588,19 €            3 36 373 A.A 6 1 727,10 €            379 1 754,88 €            382 1 768,77 €            

4 36 367 1 699,32 €            4 36 397 3/4 A.A 7 1 838,23 €            399 1 847,49 €            402 1 861,38 €            

5 48 390 1 805,82 €            5 36 422 3/4 A.A 6 1 953,99 €            423 1 958,62 €            424 1 963,25 €            

6 48 416 1 926,20 €            6 36 453 3/4 A.A 7 2 097,53 €            456 2 111,42 €            457 2 116,05 €            

7 48 446 2 065,11 €            7 36 486 A.A 5 2 250,33 €            487 2 254,96 €            488 2 259,59 €            

8 481 2 227,17 €            8 48 501 20 2 319,78 €            505 2 338,30 €            509 2 356,82 €            

9 48 520 39 2 407,76 €            524 2 426,28 €            529 2 449,43 €            

10 48 546 65 2 528,14 €            548 2 537,40 €            549 2 542,03 €            

11 566 85 2 620,75 €            566 2 620,75 €            566 2 620,75 €            

Situation Actuelle Reclassement dans le 1er grade de la Cat "A" au 1er/12/2010 1er/07/2012 1er/07/2015

Je fais le choix de passer en catégorie "A"

Infirmier(ère)

CLASSE NORMALE
JE SUIS JE DEVIENS



Ech Durée I.N.M

Salaire de Base

Ech Durée I.N.M

ancienneté 

conservée dans la 

limite de la durée 

de l'échelon

Gain            

Points

Salaire de Base

I.N.M

Salaire de Base

1 24 411 1 903,05 €      1 24 423 A.A 12 1 958,62 €      

2 24 442 2 046,59 €      2 36 448 3/2 A.A 6 2 074,37 €      

3 36 466 2 157,72 €      3 36 471 A.A 5 2 180,87 €      

4 36 490 2 268,85 €      4 36 494 A.A 4 2 287,37 €      

5 48 515 2 384,60 €      5 48 519 A.A 4 2 403,13 €      

6 534 2 472,58 €      6 48 535 A.A 1 2 477,21 €      540 2 500,36 €      

7 551 17 2 551,30 €      562 2 602,23 €      

Je fais le choix de rester en catégorie "B"

Situation Actuelle Reclassement dans le 2ème grade du N.E.S au 1er/12/2010 1er/01/2012

Infirmier(ère)

CLASSE SUPERIEURE
JE SUIS JE DEVIENS



Ech Durée I.N.M

Salaire de Base

Ech Durée I.N.M

ancienneté 

conservée dans la 

limite de la durée 

de l'échelon

Gain 

Points

Salaire de Base

I.N.M

Salaire de Base

I.N.M

Salaire de Base

1 24 411 1 903,05 €             1 12 387 1 791,93 €             387 1 783,03 €             390 1 805,82 €             

2 24 442 2 046,59 €             2 24 400 1 852,12 €             400 1 842,92 €             403 1 866,01 €             

3 36 466 2 157,72 €             3 24 415 1 921,57 €             416 1 916,64 €             420 1 944,73 €             

4 36 490 2 268,85 €             4 24 431 A.A 20 1 995,66 €             436 2 008,78 €             440 2 037,33 €             

5 48 515 2 384,60 €             5 24 451 A.A 9 2 088,27 €             456 2 100,93 €             460 2 129,94 €             

6 534 2 472,58 €             6 36 473 A.A 7 2 190,13 €             478 2 202,29 €             483 2 236,43 €             

7 36 495 A.A 5 2 292,00 €             501 2 308,26 €             506 2 342,93 €             

8 48 520 A.A 5 2 407,76 €             524 2 414,23 €             529 2 449,43 €             

9 48 539 A.A 5 2 495,73 €             547 2 520,19 €             552 2 555,93 €             

10 48 557 23 2 579,08 €             570 2 626,16 €             578 2 676,31 €             

11 570 36 2 639,27 €             581 2 676,84 €             604 2 796,70 €             

Je fais le choix de passer en catégorie "A"

Situation Actuelle Reclassement dans le 2è grade de la Cat "A" au 1er/12/2010 1er/07/2012 1er/07/2015

Infirmier(ère)
CLASSE SUPERIEURE

JE SUIS JE DEVIENS


